se accederá a lo peticionado atendiendo lo dispuesto en el artículo 444 y 448 

del C.G.P. 

En consecuencia el Juzgado Único Promiscuo del Circuito de Belén de los Andaquíes, 

Resuelve: 

1.- Tener como avaluó del inmueble identificado con matricula inmobiliaria No. 420-

87400, la suma de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS 

UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS CON ONCE CENTAVOS 

($159.401.946,11), de conformidad con el articulo 444 numeral 4º del C.G.P.   

2.- DECLARAR que realizado el control de legalidad de que trata el art. 488-3 del C.G.P, 

no se observó irregularidad alguna que invalide la actuación desarrollada dentro del 

presente proceso

[...]

Sur oriente con predio de ficha catastral 18-094-0100-0017-0007-000 en 7,28 metros; 

Noroccidente con predio de ficha catastral No. 18-094-01000-17-008-000 en 12.52 metros 

y predio con ficha catastral No. 18-094-0100-0017-0005-00 en 6 metros. Avalúo 

comercial corresponde a la suma de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 

CUATROCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS CON 

ONCE CENTAVOS ($159.401.946,11) MONEDA CORRIENTE.   

La licitación comenzará a la hora indicada y no se declarará cerrada sino hasta después 

de transcurrida una hora desde su iniciación siendo postura admisible la que cubra el 

70% del avalúo del citado bien, previa consignación del 40% de dicho avalúo, en el